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БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА


Образец 1

Опис на реализиран наставен час (или часови)

	Наставен предмет/ одделение 
	Македонски јазик



	Програмско подрачје
	Литература

	Наставна содржина
	Редослед  на настани - „Грдото пајче“ - обработка

	Траење
	1 час

	Наставник
	Тања Метикош


	Очекувани резултати:


Учениците:

· слушаат со внимание

· правилно го определуваат редоследот на настаните во обработен текст

· поставуваат прашања


	Потребни материјали и опрема за реализација на часот:

· копјутер, ЛЦД проектор, презентација, наставен лист, ножички, лепак (стик)


	Техники/алатки/приоди што се користат на часот:

· воведување на учениците: наставникот чита на глас

· тек на наставниот час: лента на приказна 

· завршни активности: поставување прашања


	Активности на часот:

Да се потсетиме: Учениците со внимание го следат читањето на приказната „Грдото пајче“. При тоа имаат можност да ги следат и илустрациите од истата преку презентација ( прилог 1). 

Што се случи потоа? Учениците одговараат на прашања. Првото прашање е: Што се случи на почетокот на приказната? А секое наредно прашање е: Што се случи потоа?

Мини лекција   во однос на тоа дека кога раскажуваме некоја случка од животот или кажуваме приказна, треба да го запазуваме редоследот на настаните. 

Разговор: Зошто е тоа важно? 

Учениците добиваат напаствија за работа. Тие имаат задача да ги исечат сликичките од наставниот лист (прилог 2), потоа да ги подредат според редоследот на настаните од приказната и на крај да ги залепат т.е. изработат лента на приказната.

Пред да започнат со индивидуална работа, учениците ги разгледуваат илустациите и во групата разговараат за тоа кој дел од приказната е претставен на соодветната илустација.
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Поставуваме прашања: Учениците се поделени во 2 групи: група која прашува и група која одговара. Учениците од првата група поставуваат прашања во врска со приказната.  При тоа повторно треба да внимаваат на редоследот на настаните (во тоа ќе им помогне лентата на приказната) . Кога еден ученик ќе постави прашање, наредниот треба да постави прашање за настан кој следи. Учениците од втората група одговараат на поставените прашања.




	Посебни активности за учениците што побрзо напредуваат: Овие ученици откако ќе ја завршат својата индивидуална задача, помагаат на учениците кои потешко напредуваат со тоа што преку разговор ги потсетуваат на редоследот на настаните од приказната. Во завршниот дел тие поставуваат прашања.




	Посебни активности за учениците што побавно напредуваат или имаат потешкотии во учењето: Во главниот дел работат со помош на другарче. Во завршниот дел одговараат на прашања.

 


	Забелешки и рефлексија од реализацијата на наставниот час: Овој час претставува втор час од обработка на текстот „Грдото пајче“. На првиот час се работи содржинска анализа на текстот. 

Очекуваните ефекти беа речиси целосно постигнати, само три ученика делумно точно ги подредија настаните и покрај укажаната помош.

Користените техники: лента на приказна и поставување прашања се покажаа како многу полезни. Сите ученици беа максимално ангажирани, меѓусебно комуницираа ги искажуваа сопствените ставови и истите ги бранеа со аргументи.

Часот беше реализиран според планираното. 




Прилози:

1. Презентација -Грдото пајче

2. Наставен лист -Грдото пајче

3. Инструмент за следење
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